SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 09 de janeiro  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei Complementar nº
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 001/2020, tendo como objeto
a registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada de serviços administrativos,
serviços de condução de veículos, serviços de condução de veículos pesados, serviços de manutenção e
conservação de patrimônio, serviços de assentamento de pavimentação, serviços de vigilância e serviços
técnicos de manutenção e conservação de patrimônio para atender a secretaria de infraestrutura, obras,
transportes e serviços públicos do Município de Poções- BA, que será realizado no dia 21 de janeiro de
2020, às 09h30min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://
www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo e/ou http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/
transparencia/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Cen-
tro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município. Poções/BA, 09 de janeiro de 2020. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presen-
cial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO PARA MATERIAIS DIVERSOS DE ACOR-
DO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 22/01/2020. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 09/01/2020 a 22/01/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 09 DE JANEIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presen-
cial, Tipo: Menor Preço Item – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE PASSAGEM TERRESTRE DE TODAS AS COMPANHIAS DE TRANS-
PORTES AEREO, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, TRANSFERÊNCIA, MARCAÇÃO/RE-
MARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS TERRESTRE NACIONAIS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 13:00hs do dia 22/01/2020. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 09/01/2020 a 22/01/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 09 DE JANEIRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020

O Município de Licínio de Almeida, estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno,
com serviços administrativos a Praça Dois de Julho, n° 33, inscrito no CNPJ sob o n°14.108.286/0001-38,
doravante dominado simplesmente município, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Frederico
Vasconcellos Ferreira, no uso das suas prerrogativas legais e atendendo a lei n° 11.947/2009, da resolução
CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009, torna-se público para o conhecimento de todos os interessados, que esta-
rá realizando CHAMADA PÚBLICA para a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, no dia 12/02/2020 às 08:00h, conforme descrito no termo de referencia do
presente edital e recebimento dos envelopes de 03 de fevereiro de 2020 à 12 de Fevereiro de 2020. Os in-
teressados poderão adquirir o edital no endereço acima mencionado, junto ao Setor de Licitação da Prefei-
tura Municipal, com o Sr. Éden Rodrigues Baleeiro, Presidente da Comissão para aquisição de Alimentos
da Agricultura Familiar, o qual estará habilitado para prestar os esclarecimentos que fizerem necessários.

Licínio de Almeida - BA, 08 de Janeiro de 2020.
____________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PRESIDENTE DA CPL